令和５年１１月吉日
各教育委員会様
各小学校長様

各小学校国語主任様

都小国研各支部長様

関　係　各　位

東京都小学校国語教育研究会多摩地区研究会会長　 山崎　尚史
　　（青梅市立第二小学校校長）

東京都小学校国語教育研究会多摩地区研究会副会長 薄井　智美
 　 (町田市立町田第六小学校校長)
[image: image1.png]SRR, A

— 5 I
® ﬁ ey

HEM MR B2
RTI(FWRYMER) REDRIRTI EBE-BRAH, TERS 15
R7) (—AkSEdE)  REARAKTI OAME) TR #5565
FI2(RNE M SRMOTI FEARER, TH 0535

JRERRNEHR HE 2
RTI(FWAYEE) FPRETI EHE-BRAETE @515
R7| (—AASEdh) FPRETS M TR #5659

JR-BERMESER FE2
SRRNBBEE) PRI FEASER TE #5335

& =1 /T

　　　　日に日に秋が深まる季節となりました。貴職および貴校の先生方には、御多用の日々をお過ごしのことと存じます。日頃より、本会の研究活動に対しまして、御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
 　　　 さて、令和５年度の多摩地区研究会書くこと部の研究授業を下記の要領にて行います。つきましては、諸先生方の多数の御出席をいただきたく、何とぞ御高配を賜りますよう、お願い申し上げます。
記

１　日　時　　　令和５年１２月７日（木）１３時３０分～１６時４５分（受付開始１３時）
２　会　場
　　府中市立府中第六小学校
東京都府中市天神町４丁目１４番地　　TEL　０４２－３６３―９１３６
（案内図は裏面参照）
　　３　時　程
13：00   13：30           14:15  14:30     　    15:15　　      　      16:15

	  受付
	  　 研究授業
	移動
	  　研究協議
	    指　導・講  評
	謝辞

４　研究授業     第２学年「まとまりに分けて、お話を書こう
～人形でのやりとりを生かして、楽しんで作ろう～」
　　             　  授業者　　府中市立府中第六小学校　主任教諭　　木村　千恵
５　研究協議　　　　　　　　　　　　　進行　　八王子市立由井第一小学校主任教諭　三道　博子
（１）挨　拶　　　　　　　　　　　 東京都小学校国語教育研究会多摩地区研究会会長
                                        　青梅市立第二小学校校長　　　　　     山崎　尚史
　　                              　府中市立府中第六小学校校長　　　　　　宮内　和夫 様
（２）経過報告・研究提案　　　　　 国立市立国立第七小学校主任教諭　　 　　   山﨑　由紀子
（３）研究協議

（４）指導・講評　　　　　　東京都小学校国語教育研究会顧問　　成　家　　亘　宏　先生
（５）謝　辞　　　　　　　　　 　  東京都小学校国語教育研究会多摩地区研究会副会長
                                       　 町田市立町田第六小学校校長　　　　　薄井　智美
６　会場案内

令和５年度　都小国研多摩地区研究会（書くこと部）案内

他者と協働し、豊かな言語生活を実現する国語学習

「言葉による見方・考え方」を働かせる学びをつくる

～児童の深い学びを目指す、主体的・対話的な書くことの単元づくり～

工事のため、南側の門をご利用ください。

府中第六小学校

学園通郵便局

法務局前バス停

浅間町バス停

◎京王線府中駅より

京王バス　武73(学園通り経由)武蔵小金井駅行き｢法務局/登記所前｣下車徒歩３分

京王バス　武７１（一本木経由）　武蔵小金井駅行き「浅間町」下車徒歩７分

京王バス　寺９２（東八道路経由）国分寺駅行き「学園通郵便局」下車徒歩５分

◎ＪＲ線武蔵小金井駅より

京王バス　武73（学園通り経由）府中駅行き「法務局・登記所前」下車徒歩３分

京王バス　武７１（一本木経由）　府中駅行き「浅間町」下車徒歩７分

◎ＪＲ国分寺駅より

京王バス　寺９２（東八道路経由）府中駅行き「学園通郵便局」下車徒歩５分